la Certificación de Paz y Salvo, que demuestra que la empresa promotora no tiene pendientes con 

el Ministerio de Ambiente. 

5.0 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El proyecto URBANIZACIÓN VALLE DE LAS ESTRELLAS consiste en habilitar una 

superficie de 9 has + 4,034.24 m2 para la lotificación y construcción de ciento siete (107) 

residenciales unifamiliares, áreas de uso público (2), áreas verdes (4), servidumbre pública de 

15.00 y 13.20 metros, calzada peatonal e isleta de estacionamientos, servidumbres pluviales y área 

de retiro de protección del bosque de galería. Este proyecto se desarrollará bajo la Norma RBS

[...]

Un (1) estacionamiento por vivienda. 

b. Se permitirá estacionamientos comunales, en proporción a un (1) estacionamiento 

por cada unidad de vivienda. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión para el proyecto residencial es de UN MILLÓN SETECIENTOS 

OCHENTA Y CINCO MIL BALBOAS CON 00/100 (B/. 1, 785,000.00) 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del área del proyecto fueron consultadas fuentes secundarias, tales 

como el Mapa Geológico de Panamá, registros meteorológicos de ETESA, Atlas de la República 

de Panamá, 2016;